

Jasło, dnia 31 stycznia 2023 r.

Janusz PRZETACZNIK
LXX sesja
Rady Powiatu w Jasle

Pan

Adam PAWLUŚ
Starosta Jasielski

za pośrednictwem

Pana

Roberta SNOCHA
Przewodniczącego
Rady Powiatu w Jasle

ZAPYTANIE nr 34/2023

dotyczy: **realizacji zielonego parkingu, przyznania i wypłaty dodatku specjalnego z tego tytułu**

W ramach badania Sprawozdania Zarząd Powiatu w Jasle z wykonania budżetu Powiatu Jasielskiego za 2019 rok otrzymaliśmy m.in. informacje o przyznanych przez Starostę Jasielskiego dodatkach specjalnych wraz z ich uzasadnieniem.

Starosta Jasielski przyznał Wicestarście miesięczny dodatek specjalny w wysokości **2.760,00 zł**, który Wicestarosta pobierał w okresie od 11 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. W uzasadnieniu decyzji o przyznaniu dodatku specjalnego można było przeczytać, że Starosta Jasielski powierzył Wicestarście „**dodatkowe zadania**” związane z:

- a) przygotowaniem i nadzorowaniem realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w powiecie jasielskim” oraz
- b) nadzorem nad przygotowaniem inwestycji budowy parkingu na 200 miejsc postojowych przy Szpitalu Specjalistycznym w Jasle.

Od tego czasu tj. powierzenia „dodatkowych zadań” w zakresie przygotowania i nadzoru zadań inwestycyjnych minęło ponad trzy i pół roku. Strzelnica, jakie są efekty? Powiat wydał pieniądze nie tylko na wypłatę dodatku specjalnego dla Wicestarosty, ale poniósł też i inne chybione wydatki i nadal Rada nie otrzymała pełnej informacji w tym zakresie. I dzisiaj, podczas LXX sesji Rady, dokładnie po ponad trzech latach, radni dowiedzieli się ze „Sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu w Jasle oraz prac Zarządu w okresie międzysesyjnym z dnia 23 stycznia 2023 r.” (str. 9 poz. 1 i str. 10 poz. 2 – posiedzenia Zarządu odbyte w dniach 4 i 11 stycznia 2023 r.), że Szpital ma przygotować niezbędne dokumenty w celu złożenia wniosku tj. projektu oraz kosztorysu zielonego parkingu.

Warto więc sprawdzić i usłyszeć odpowiedź jak były realizowane w II półroczu 2019 roku „dodatkowe zadania” i jakie są efekty tych działań, za które Starosta Jasielski przyznał miesięczny

dodatek specjalny w wysokości 2.760,00 zł. Proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy dodatek specjalny był swoistym uzupełnieniem miesięcznego wynagrodzenia etatowych członków Zarządu Powiatu w Jaśle, a „powierzenie dodatkowych zadań” miało tylko formalnie uzasadnić decyzję Starosty Jasielskiego w tym zakresie?
2. Jeżeli „nie” to: Czy przyznany dodatek specjalny etatowym członkom Zarządu wynikał z konieczności zlecenia (powierzenia) zadań przekraczających zakres obowiązków tych osób wynikających z Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Jaśle i określonych w nim zasad podziału zadań, kompetencji i odpowiedzialności pomiędzy Starostę Jasielskiego i etatowych członków Zarządu Powiatu, Skarbnika i Sekretarza podlegał okresowej ocenie i kontroli? Jeżeli „nie” to w odpowiedzi proszę uzasadnić dlaczego Pan Starosta odstąpił od takiej funkcjonalnej kontroli, jeżeli „tak” to proszę w odpowiedzi opisać stosowane przez Pana Starostę mechanizmy kontroli i oceny efektów wykonania powierzonych etatowym członkom Zarządu dodatkowych zadań za które przyznawane były dodatki specjalne.
3. **Jakie efekty przyniosło powierzenie Wicestarście dodatkowego zadania: „nadzór nad przygotowaniem inwestycji budowy parkingu na 200 miejsc postojowych przy Szpitalu Specjalistycznym w Jaśle” i przez jaki okres Wicestarosta pobierał z tego tytułu dodatek specjalny?**
W odpowiedzi proszę zawrzeć wszelkie informacje dotyczące „zielonego parkingu”, w tym informację o wysokości dotychczas poniesionych wydatków z podziałem na lata i z uwzględnieniem okresów oraz wysokości wypłaconych dodatków specjalnych oraz dołączyć ewentualne dokumenty źródłowe potwierdzające wykonywanie prac związanych z „przygotowaniem inwestycji budowy parkingu na 200 miejsc postojowych przy Szpitalu Specjalistycznym w Jaśle” oraz **sprawowaniem nadzoru.**

Z poważaniem

Janusz Przetacznik